1

 平成 26 年６月 27 日

各   位

会 社 名 ザ・パック株式会社
代表者名 代表取締役社長 中 尾 吉 計

 （コード番号 3950、東証１）

問合せ先 常務取締役管理本部長 木 森 啓 至

 電話番号（０６）６９７２－１２２１

特別利益（負ののれん発生益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、連結子会社の増加により、平成 26 年 12 月期第２四半期において、特別利益（負のの

れん発生益）を計上することになりましたのでお知らせするとともに、平成 26 年 2 月 12 日に公

表した第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想を下記のとおり変更いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．平成 26 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正

（平成 26 年１月１日～平成 26 年６月 30 日）           （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 39,500 2,100 2,180 1,180 59 円 32 銭

今回修正予想（Ｂ） 39,500 2,100 2,180 2,200 110 円 58 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 1,020
増減率（％） 0 0 0 86.4
（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 25 年 12 月期第 2 四半期）

38,445 1,988 2,039 1,282 64 円 46 銭

２．平成 26 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）           （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 86,000 5,700 5,800 3,310 166 円 39 銭

今回修正予想（Ｂ） 86,000 5,700 5,800 4,300 216 円 15 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 990
増減率（％） 0 0 0 29.9
（ご参考）前期実績
（平成 25 年 12 月期）

84,315 5,253 5,391 3,301 165 円 98 銭

2

３．修正理由

 （1）特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成 26 年 6 月 18 日に西日本印刷工業株式会社の株式 100％取得を完了し

完全子会社化したことにより、平成 26 年 12 月期第２四半期において特別利益（負の

のれん発生益）を約 10 億円計上する見込みとなりました。

 （2）平成 26 年 12 月期第２四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想の修正について

当第２四半期において、主として上記の特別利益を計上することにより、四半期純利益

及び当期純利益の予想を修正いたします。

 （注）上記の予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、様々な要因により予想値と異なる結果となる可能性がありま

す。

以 上